
Piazza Ferrarin, 1 - 36016 THIENE (VI) - TEL 0445 804964 FAX 0445 804932 
CODICE ATTRIBUITO DA ANAC - CFAVCP-0000E5F   C.F. e P.I. COMUNE DI THIENE - 00170360242 - 

www.comune.thiene.vi.it  
e-mail: gare@comune.thiene.vi.it PEC thiene.comune@pec.altovicentino.it 

 

1 

 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA THIENE 

 

 
COMUNE DI THIENE 

 
COMUNE DI CARRÈ 

 
 
 
 

COMUNE DI CHIUPPANO 

  
 

 
 
 
 
 

 
 

Appalto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – PNRR - Missione 5 – 
Componente 2 – Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana” 

 
BANDO DI  

GARA 
 
Prot. 37627/2023 
 
 
Oggetto:  procedura aperta PNRR incarico servizi architettura e ingegneria - 

direzione lavori e coordinamento in materia di salute e sicurezza - per la 
riqualificazione del Palazzo Cornaggia - CUP: E17H21002230004 – Centrale 
Unica di Committenza Thiene  

 
 

CODICE IDENTIFICATIVO GARA (CIG) 
 A00F50EA8C 

 
 
Estremi della Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana V Serie Speciale - Contratti Pubblici: 
l’Istituto Poligrafico Zecca dello Stato ha disposto la pubblicazione nel n. 119 del 13.10.2023 
 
 
 
SEZIONE I: AMMINISTRAZIONE AGGIUDICATRICE 
 
I.1 Denominazione e indirizzi 
 Denominazione ufficiale: Centrale Unica di Committenza Thiene – Comune di Thiene 
 Indirizzo postale: Piazza Ferrarin n. 1 
 Città: Thiene 
 Codice NUTS: ITH32 Vicenza 
 Codice Postale: 36016 
 Paese: Italia 
 e-mail: gare@comune.thiene.vi.it 
 tel.: +39 0445804892; 
 fax: +39 0445804932 
 Indirizzo internet: www.comune.thiene.vi.it 
 



Piazza Ferrarin, 1 - 36016 THIENE (VI) - TEL 0445 804964 FAX 0445 804932 
CODICE ATTRIBUITO DA ANAC - CFAVCP-0000E5F   C.F. e P.I. COMUNE DI THIENE - 00170360242 - 

www.comune.thiene.vi.it  
e-mail: gare@comune.thiene.vi.it PEC thiene.comune@pec.altovicentino.it 

 

2 

 

I.2 Appalto congiunto 
 L’appalto è aggiudicato da una Centrale di Committenza. 
 
I.3 Comunicazione 

I documenti di gara sono disponibili per un accesso gratuito, illimitato e diretto nel sito 
della stazione appaltante (www.comune.thiene.vi.it) e nella procedura di gara inserita 
nella piattaforma Sintel, come gestita da Aria S.p.A. all’indirizzo 
https://www.ariaspa.it/wps/portal/site/aria.  
Le offerte vanno inviate tramite il portale sopra citato. 

 
I.4 Tipo di amministrazione aggiudicatrice 
 Autorità Locale. 
 
I.5 Principali settori di attività 
 Servizi generali delle amministrazioni pubbliche. 
 
 
 
SEZIONE II: OGGETTO 
 
II.1 Entità dell’appalto 
II.1.1 Denominazione 

Procedura aperta PNRR incarico servizi architettura e ingegneria - direzione lavori e 
coordinamento in materia di salute e sicurezza per la riqualificazione del Palazzo 
Cornaggia - CUP: E17H21002230004 – Centrale Unica di Committenza Thiene. 
Numero di riferimento: A00F50EA8C (CIG). 

II.1.2 Codice CPV principale 
 71250000-5 – Servizi architettonici, di ingegneria e misurazione. 
II.1.3 Tipo di appalto 
 Servizi. 
II.1.4 Breve descrizione 

L’appalto ha ad oggetto l’incarico di direzione dei lavori e di coordinamento in materia 
di salute e sicurezza in relazione ai lavori di riqualificazione di Palazzo Cornaggia (bene 
culturale tutelato ai sensi del D. Lgs. 42/2004) affidati con determinazione dirigenziale 
n. 436 del 06.06.2023. 

II.1.5 Valore totale stimato 
L’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 294.408,17, al netto degli oneri 
previdenziali e dell’Iva; gli oneri per la sicurezza da interferenze sono pari a € 0,00. 

II.1.6 Informazioni relative ai lotti 
L’appalto non è suddiviso in lotti in quanto è richiesta e necessaria una prestazione 
unica e coordinata per tutta la durata dei lavori. 

 
II.2 Descrizione 
II.2.3 Luogo di esecuzione 

Comune di Thiene - via Corradini n. 91 - area di proprietà comunale; codice NUTS: 
ITH32 Vicenza. 

II.2.4 Descrizione dell’appalto 
Le attività oggetto dell’appalto devono essere svolte nel rispetto di quanto specificato 
dal disciplinare di incarico. 

II.2.5 Criteri di aggiudicazione 
Il servizio in oggetto viene affidato mediante procedura aperta di cui all’art. 71 D. Lgs. 
36/2023, con applicazione del criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai 
sensi dell’art. 108 comma 2 lett. b) e comma 5 D. Lgs. 36/2023 e, quindi, con 
valutazione esclusivamente degli elementi qualitativi dell’offerta. 

II.2.6 Valore stimato 
L’importo complessivo dell’appalto è stimato in € 294.408,17, al netto degli oneri 
previdenziali e dell’Iva; gli oneri per la sicurezza da interferenze sono pari ad € 0,00. 



Piazza Ferrarin, 1 - 36016 THIENE (VI) - TEL 0445 804964 FAX 0445 804932 
CODICE ATTRIBUITO DA ANAC - CFAVCP-0000E5F   C.F. e P.I. COMUNE DI THIENE - 00170360242 - 

www.comune.thiene.vi.it  
e-mail: gare@comune.thiene.vi.it PEC thiene.comune@pec.altovicentino.it 

 

3 

 

II.2.7 Durata del contratto d’appalto  
Il servizio oggetto dell’appalto avrà durata dalla data di sottoscrizione del contratto 
fino al completamento del collaudo dei lavori inerenti alla riqualificazione del Palazzo 
Cornaggia affidati con determinazione n. 436 del 06.06.2023.  
Durata in giorni: 752 

II.2.10 Informazioni sulle varianti 
 Non sono autorizzate varianti.  
II.2.11 Informazioni relative alle opzioni 
 Non sono previste opzioni. 
II.2.13 Informazioni relative ai fondi dell’Unione Europea 

Appalto finanziato dall’Unione Europea – Next Generation EU – PNRR - Missione 5 – 
Componente 2 – Investimento 2.1 “Rigenerazione Urbana” - CUP: E17H21002230004. 

 
SEZIONE III: INFORMAZIONI DI CARATTERE GIURIDICO, ECONOMICO, 
FINANZIARIO E TECNICO 
 
III.1 Condizioni di partecipazione 
 Requisiti di ordine generale di cui agli artt. 94 e ss. D. Lgs. 36/2023.  
 Requisito di partecipazione ex art. 53 comma 16 ter D. Lgs. 165/2001. 
 Requisiti di partecipazione previsti per le procedure finanziate con le risorse del PNRR 
III.1.1 Abilitazione all’esercizio dell’attività professionale, inclusi i requisiti relativi 

all’iscrizione nell’albo professionale o nel registro commerciale 
 Requisiti di partecipazione descritti nel disciplinare di gara. 
III.1.2 Capacità economica e finanziaria 
 Requisiti di partecipazione descritti nel disciplinare di gara. 
III.1.3 Capacità professionale e tecnica 
 Requisiti di partecipazione descritti nel disciplinare di gara. 
 
III.2  Condizioni relative al contratto d’appalto 
III.2.1 Informazioni relative ad una particolare professione 
 La prestazione del servizio è riservata a particolari professioni specificate nei requisiti 

di idoneità professionale descritti nel disciplinare di gara (art. 100 comma 1 lett. a) D. 
Lgs. 36/2023, Allegato II.12 D. Lgs. 36/2023, art. 98 D. Lgs. 81/2008). 

III.2.3 Informazioni relative al personale responsabile dell’esecuzione del contratto 
d’appalto 

 Obbligo di indicare i nomi e le qualifiche professionali del personale incaricato 
dell’esecuzione del contratto d’appalto 

 
 
SEZIONE IV: PROCEDURA 
 
IV.1 Descrizione 
IV.1.1 Tipo di procedura 
 Procedura aperta ex art. 71 D. Lgs. 36/2023. 
IV.1.8 Informazioni relative all’accordo sugli appalti pubblici (AAP) 
 L’appalto non è disciplinato dall’accordo sugli appalti pubblici. 
 
IV.2 Informazioni di carattere amministrativo 
IV.2.2 Termine per il ricevimento delle offerte  
 Data: 13.11.2023. 
 Ora locale: 10.00. 
IV.2.4 Lingue utilizzabili per la presentazione delle offerte o delle domande di 

partecipazione 
 Italiano. 
IV.2.6  Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 
 6 (sei) mesi dal termine ultime per il ricevimento delle offerte. 
 



Piazza Ferrarin, 1 - 36016 THIENE (VI) - TEL 0445 804964 FAX 0445 804932 
CODICE ATTRIBUITO DA ANAC - CFAVCP-0000E5F   C.F. e P.I. COMUNE DI THIENE - 00170360242 - 

www.comune.thiene.vi.it  
e-mail: gare@comune.thiene.vi.it PEC thiene.comune@pec.altovicentino.it 

 

4 

 

IV.2.7 Modalità di apertura delle offerte 
 Data: 14.11.2023 
 Ora locale: 09.00 
 Luogo: Comune di Thiene 
 
 
SEZIONE VI: ALTRE INFORMAZIONI 
VI.1 Informazioni relative alla rinnovabilità 
 Non è previsto il rinnovo. 
 
VI.4  Procedure di ricorso  
VI.4.1  Organismo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale del Veneto, Cannaregio 2277/2278, I - 30121 
Venezia (telefono: +39 0412403911). 

VI.4.4  Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di 
ricorso 

  Ufficio Gare del Comune di Thiene – Centrale Unica di Committenza Thiene, Piazza 
Ferrarin n. 1, 36016 Thiene (VI); e-mail gare@comune.thiene.vi.it; tel. 0445 804964 
e fax 0445 804932. 

 
VI.5 Data di spedizione del presente avviso nella GUUE 
 09.10.2023 


